



**WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI**

Bydgoszcz, 11 marca 2020 r.

WPS.III.9421.1.22.2020.BR

**Wójtowie, Burmistrzowie,  
Prezydenci Miast,  
Starostowie Powiatów  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
/wszyscy/**

Mając na uwadze ocenę stanu bezpieczeństwa wynikającą z analizy sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2, przekazuję poniższe rekomendacje w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dla osób przebywających w instytucjach zapewniających całodobową opiekę ze szczególnych grup ryzyka tj. osób starszych oraz dzieci i młodzieży. W związku z sytuacją występowania koronawirusa, w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne, apeluje także o przestrzeganie zaleceń Państwowej Inspekcji Sanitarnej i stosowania się do wytycznych służb sanitarnych w zakresie kwarantanny i zasad higieny.

W związku z powyższym proszę o pilne przekazanie niniejszej informacji dyrektorom jednostek organizacyjnych pomocy społecznej funkcjonujących na terenie Państwa gminy, miasta, powiatu, w szczególności domów pomocy społecznej, placówek całodobowej opieki oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych.

Zaleca się wstrzymanie odwiedzin w placówkach zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym i osobom w podeszłym wieku oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych, ograniczenie organizacji imprez we wskazanych jednostkach z udziałem osób z zewnątrz, unikanie uczestniczenia w imprezach masowych oraz ograniczenie przemieszczania się mieszkańców ww. jednostek poza ich teren. Apeluję o szczególne zachowanie zasad higieny zarówno przez personel wskazanych jednostek jak i ich mieszkańców.

Ponadto zaleca się bezwzględne stosowanie zasad zapobiegawczych, które istotnie wpływają na ograniczenie ryzyka zakażenia. W tym celu proszę o otoczenie szczególną opieką osób starszych i innych osób o obniżonej odporności. Koronawirus jest podatny na rozpuszczalniki lipidów, co oznacza, że dokładne, co najmniej 30 sekundowe mycie rąk wodą ze zwykłym mydłem lub detergentem, jest kluczowe, by ograniczyć rozprzestrzenianie się koronawirusa. W przypadku gorszego samopoczucia, zwłaszcza gorączki i innych objawów grypopodobnych, nawiązanie kontaktu ze służbami Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Apeluje się o korzystanie wyłącznie ze sprawdzonych źródeł informacji o koronawirusie, które znajdziecie Państwo w serwisach instytucji publicznych, na stronach: [www.gis.gov.pl](http://www.gis.gov.pl), [gov.pl/koronawirus](http://gov.pl/koronawirus) i dzwoniąc pod numer bezpłatnej infolinii NFZ 800-190-590. Służby sanitarne i opieka zdrowotna pracują całą dobę i dokładają wszelkich starań, żeby zapewnić bezpieczeństwo zdrowotne w Polsce.

WOJEWODA  
KUJAWSKO-POMORSKI

  
Mikolaj Bogdanowicz